

Д.сад №5 *Теремок*
Благоустройство площадок и
дорожек. с.Конгаз Комратский
район АТО Гагаузия.
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Д.сад №5 *Теремок* Благоустройство площадок и дорожек. с.Конгаз
Комратский район АТО Гагаузия.

Valoarea de deviz 273 948 lei

Intocmit in prețuri curente 30.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы.				
1	RpCS20D	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, fara recuperarea materialelor (Разборка ограждений из досок, без возврата материалов старых существующих)	m	112,00	8,50 8,50	951,66 951,66
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок)	m	112,00	12,75 12,75	1 427,50 1 427,50
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, толщиной 10-30 см. -под	m3	4,80	44,19 44,19	212,09 212,09

1	2	3	4	5	6	7
		поребрики)				
4	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton (Разборка тротуаров из бетонных плит)	m2	10,00	25,49 25,49	254,91 254,91
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 8x20x100 см для обрамления зеленых насаждений, тротаров, алей и т.д. уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	119,00	195,28 25,49	23 237,84 3 033,43
6	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную-толщиной 8см)	m3	34,00	390,49 97,72	13 276,51 3 322,33
7	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную толщиной 8см)	m3	21,40	849,32 97,72	18 175,49 2 091,11
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 4см. уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в	m2	428,00	255,61 50,64	109 399,83 21 674,83

1	2	3	4	5	6	7
		соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
		Total Общестроительные работы. Inclusiv salariu				166 935,83 32 967,86

		Прямые затраты	lei	166 936
		Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	7 912
		Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	13 247
		Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	27 274
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	215 369
		Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	12 922
		Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	228 291
		НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	45 657
		Total deviz: Inclusiv salariu	273 948 32 968	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Д.сад №5 *Теремок*
Благоустройство площадок и
дорожек. с.Конгаз Комратский
район АТО Гагаузия.
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Д.сад №5 *Теремок* Благоустройство площадок и дорожек. с.Конгаз
Комратский район АТО Гагаузия.

Valoarea de deviz 273 948 lei

Intocmit in prețuri curente 30.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,600	84,97	475,83
2.	7129020012800	Pavator	h-om	333,456	84,97	28 333,76
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,576	84,97	3 107,87
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,362	84,97	1 050,40
		Total manopera				32 968

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,357	500,00	178,50
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	44,574	200,00	8 914,80
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,140	500,00	1 070,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,264	200,00	3 252,80
5.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	28,055	550,00	15 430,25
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	121,380	2,20	267,04
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	684,800	2,20	1 506,56
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 649,600	2,20	12 429,12
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare t=4 cm	m2	434,420	158,33	68 781,72
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,712	1 800,00	10 281,60
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	119,595	79,20	9 471,92
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,560	80,00	684,80
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,853	15,00	192,79
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,357	15,00	5,35
		Total materiale de construcții				132 467

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,476	150,00	1 271,40
2.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,274	180,00	229,32
		Total utilaje de construcții				1 501

Прямые затраты	lei	166 936
Соц. фонд (ПЗ) * 24 %	24,00 %	7 912

Транспорт материалов (ПЗ) * 10 %	10,00 %	13 247
Накладные расходы (ПЗ+Соц. ф+Трансп) * 14,5 %	14,50 %	27 274
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад	100,00 +	215 369
Сметная прибыль (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад) * 6 %	6,00 %	12 922
Итого ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна	100,00 +	228 291
НДС (ПЗ+Соц. ф+Трансп+Наклад+Сметна) * 20 %	20,00 %	45 657

Total deviz: 273 948

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Д.сад №5 *Теремок* Благоустройство площадок и дорожек. с.Конгаз Комратский район АТО Гагаузия.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы.				
1	RpCS20D	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, fara recuperarea materialelor (Разборка ограждений из досок, без возврата материалов старых существующих)	m			8,50 8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0500	84,97	4,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	84,97	4,25
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на песок)	m			12,75 12,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
3	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, толщиной 10-30 см. -под поребрики)	m3			44,19 44,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,97	44,19
4	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton (Разборка тротуаров из бетонных плит)	m2			25,49 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,97	25,49
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 8x20x100 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д. уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			195,28 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 800,00	86,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	500,00	1,50
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	79,20	79,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
6	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную-толщиной	m3			390,49 97,72

1	2	3	4	5	6	7
		8cm)				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	200,00	262,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	150,00	22,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
7	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere manuală cu balast (Укладка баласта, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную толщиной 8см)	m3			849,32 97,72
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	550,00	721,04
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	150,00	22,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0230	180,00	4,14
8	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток толщиной 4см. уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			255,61 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deserve	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,04
	2661112800655	Plăci din beton, pentru trotuare t=4 cm	m2	1,0150	158,33	160,70
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	500,00	2,50
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	200,00	7,60
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	80,00	1,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.